
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 584 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 584 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Alexander Ryle (LA). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 584 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål nr. 1182 (2022-23) uddybe, hvad det reelle samlede ressour-

cetræk til grænsekontrollen fordelt på hhv. politikredsene og 

Hjemmeværnet er - altså ikke blot den ”effektive tid”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det opgjorte ressourcetræk til grænsekontrollen i Justitsmini-

steriets besvarelse af 24. august 2022 af spørgsmål nr. 1182 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg er udtryk for ressource-

forbruget til bemanding ved grænsekontrolindsatsen. Rigspoli-

tiets opgørelse er baseret på tiden anvendt til grænsekontrol, 

som herefter er omregnet til årsværk. Ved omregningen til års-

værk tages der højde for tid medgået til ferie, helligdage, syg-

dom, uddannelse mv. Opgørelsen dækker således bredere end 

den rene effektive tid anvendt til indsatsen.  

 

Som følge af ophøret af Forsvarets bistand ved grænsekontrol-

len fra februar 2022 varetager politiet en meropgave i forbin-

delse med grænsekontrollen. Meropgaven håndteres på nuvæ-

rende tidspunkt med assistancer fra øvrige politikredse og er til-

rettelagt, så der sikres en relativt jævn belastning af meropgaven 

på tværs af politikredsene.  

 

Eventuelt afledt ressourceforbrug i de assisterende kredse ind-

går ikke i det opgjorte ressourceforbrug for bemandingen ved 

varetagelsen af grænsekontrolindsatsen. Det dækker f.eks. over 

transporttid fra egen kreds til grænsen, behov for indkvartering 

af indlånte politibetjente og oparbejdet overarbejde for assistan-

cerne mv.” 
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